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Ostatecznym celem misji [jest] uczynienie ludzi uczestnikami komunii, jaka istnieje między OJCEM i SYNEM w ICH DUCHU miłościPOR. JAN PAWEŁ II, REDEMPTORIS MISSIO, 23… [KKK, 850, FRAGM.] 

UROCZYSTOŚĆ NAJŚWIĘTSZEJ TRÓJCY 

 

ROZESŁANIE APOSTOŁÓW — MISTRZ CHÓRÓW (XV W.) 

ok. 1470, tempera i złocenia na panelu, 213×154 cm, retabulum, kościół w Mikuszowicach; źródło: zbiory.mnk.pl 

Z KSIĘGI POWTÓRZONEGO PRAWAPWT 4, 32-34. 39-40 
Mojżesz tak powiedział do ludu: 

„Zapytaj dawnych czasów, 

które były przed tobą, 

zaczynając od dnia, 

w którym BÓG stworzył człowieka na ziemi, 

zapytaj od jednego krańca niebios do drugiego, 

czy nastąpiło tak wielkie wydarzenie jak to 

lub czy słyszano o czymś podobnym? 

Czy słyszał jakiś naród głos BOŻY z ognia, 

jak ty słyszałeś, 

i pozostał żywy? 

Czy usiłował BÓG przyjść 

i wybrać sobie jeden naród 

spośród innych narodów 

przez doświadczenia, znaki, cuda i wojny, 

ręką mocną i wyciągniętym ramieniem, 

dziełami przerażającymi, 

jak to wszystko, co tobie uczynił PAN, 

BÓG twój, 

w Egipcie na twoich oczach? 

Poznaj dzisiaj i rozważ w swym sercu, 

że PAN jest BOGIEM, 

a na niebie wysoko 

i na ziemi nisko 

nie ma innego. 

Strzeż JEGO praw i nakazów, 

które ja dziś polecam tobie wypełniać; 

by dobrze ci się wiodło 

i twym synom po tobie; 

byś przedłużył swe dni na ziemi, 

którą na zawsze daje ci PAN, 

BÓG twój”. 

PSALM RESPONSORYJNY  PS 33 (32), 4-5. 6 I 9. 18-19. 20 I 22 (R.: POR. 12) 

REFREN: Szczęśliwy naród wybrany przez PANA 

Słowo PANA jest prawe, 

a każde JEGO dzieło godne zaufania. 

ON miłuje prawo i sprawiedliwość, 

ziemia jest pełna JEGO łaski. 

Przez słowo PANA powstały niebiosa, 

wszystkie gwiazdy przez tchnienie ust JEGO. 

Bo przemówił, i wszystko się stało, 

sam rozkazał, i zaczęło istnieć. 

Oczy PANA zwrócone na bogobojnych, 

na tych, którzy oczekują JEGO łaski, 

aby ocalił ich życie od śmierci 

i żywił ich w czasie głodu. 

Dusza nasza oczekuje PANA, 

ON jest naszą pomocą i tarczą. 

PANIE, niech nas ogarnie TWOJA łaska, 

według nadziei pokładanej w TOBIE. 

Z LISTU ŚW. PAWŁA APOSTOŁA DO RZYMIANRZ 8, 14-17 
Bracia: 

Wszyscy ci, których prowadzi DUCH BOŻY, 

są synami BOŻYMI. 

Nie otrzymaliście przecież ducha niewoli, 

by się znowu pogrążyć w bojaźni, 

ale otrzymaliście DUCHA przybrania za synów, 

w którym możemy wołać: 

„ABBA, OJCZE!” 

Sam DUCH wspiera SWYM świadectwem naszego ducha, 

że jesteśmy dziećmi BOŻYMI. 

Jeżeli zaś jesteśmy dziećmi, 

to i dziedzicami: 

dziedzicami BOGA, 

a współdziedzicami CHRYSTUSA; 

skoro wspólnie z NIM cierpimy, 

to po to, by wspólnie mieć udział w chwale. 

AKLAMACJAPOR. AP 1, 8 ALLELUJA, ALLELUJA, ALLELUJA! 

Chwała OJCU i SYNOWI, i DUCHOWI ŚWIĘTEMU, 

BOGU, który jest i który był, 

i który przychodzi. 

SŁOWA EWANGELII WG ŚW. MATEUSZAMT 28, 16-20 

Jedenastu uczniów udało się do Galilei, 

na górę, 

tam gdzie JEZUS im polecił. 

A gdy GO ujrzeli, 

oddali MU pokłon. 

Niektórzy jednak wątpili. 

Wtedy JEZUS podszedł do nich 

i przemówił tymi słowami: 

«Dana MI jest wszelka władza 

w niebie i na ziemi. 

Idźcie więc i nauczajcie wszystkie narody, 

udzielając im chrztu 

w imię OJCA i SYNA, 

i DUCHA ŚWIĘTEGO. 

Uczcie je zachowywać wszystko, 

co wam przykazałem. 

A oto JA jestem z wami 

przez wszystkie dni, 

aż do skończenia świata». 

https://zbiory.mnk.pl/en/catalog/28399
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INFORMACJE PARAFIALNE 
 1–31.V: NABOŻEŃSTWA MAJOWE ku czci NAJŚWIĘTSZEJ MARYI 

PANNY odprawiane są codziennie o 1730: 
 Po nabożeństwach – Msza św. 
 Zachęcamy! również do utrzymania tradycji śpiewania 

Litanii Loretańskiej przy krzyżach i kapliczkach parafii! 
 30.V (CZWARTEK): Uroczystość BOŻEGO CIAŁA: 

 Msze św. o 845 i 1030. 
 Mszę św. o 1030 odprawi ks. Paweł ANTOSIAK. 

 Po Mszy o 1030 PROCESJA EUCHARYSTYCZNA do 4 ołtarzy: 
 Trasa: tradycyjna — wzdłuż Słomczyna. 
 Śpiewana będzie Litania do Serca PANA JEZUSA. 
 Prosimy! o przygotowanie ołtarzy, trasy procesji 

i o wcześniejsze zainteresowanie się stanem 
chorągwi, feretronów, poduszek procesyjnych! 

 W sposób szczególny na procesję zapraszane są dzieci 

klas III, które w tym roku przystąpiły do 1. Komunii 
i dzieci rocznicowe — w uroczystych strojach 
komunijnych! Dzieci będą mogły wziąć aktywny 
udział sypiąc kwiatki, trzymając poduszki lub wstążki. 

 Prosimy! wszystkie zespoły istniejące na terenie parafii 

o przybycie w regionalnych strojach ludowych. 
 Gorący apel o mobilizację panów do niesienia w cza-

sie procesji baldachimu, chorągwi i sztandarów! 
 Mszy św. o 1200 i 1800 nie będzie. 
 NABOŻEŃSTWA MAJOWEGO również nie będzie. 
 28.V (wtorek): Przygotowania do uroczystości: 

 o 1700 przed kościołem zebranie dziewczynek klas III 
i IV pragnących sypiać kwiatki w trakcie procesji BOŻEGO 

CIAŁA. Zapraszamy! 

 o 1830 (po Mszy św. o 1800) przed kościołem zbiórka 
ministrancka. 

 1.VI (SOBOTA): 1. SOBOTA MIESIĄCA. 
 Uczcijmy! NIEPOKALANE SERCE MARYI RÓŻAŃCEM – nabożeń-

stwem PIĘCIU PIERWSZYCH SOBÓT MIESIĄCA, wynagradza-
jącym za grzechy przeciwko SERCU MARYI! Zapraszamy! 

w kolejne pierwsze soboty miesiąca na Mszę św. o 1800. 
 2.VI (NIEDZIELA): 1-SZA NIEDZIELA MIESIĄCA. 

 XVII ŚWIĘTO DZIĘKCZYNIENIA 
 „Dziękujemy za służbę człowiekowi” – hasło dnia. 
 Po Mszach św. zbierane są ofiary na rzecz świątyni 

pw. Opatrzności Bożej w Warszawie-Wilanowie. 
 Po sumie o 1200 adoracja NAJŚWIĘTSZEGO SAKRAMENTU. 
 Po adoracji – spotkanie Kół Żywego Różańca. 
 Parafialny Zespół Caritas organizuje kiermasz zabawek 

robionych na szydełku. Dochód z kiermaszu zostanie 
przeznaczony na podopiecznych parafialnego Caritasu. 

 Rusza kurs przygotowujący do Sakramentu Bierzmowania. 
 Zapisy — do 16.VI. 
 21.VI (PIĄTEK): Po Mszy św. o 1800, w kościele, spotkanie 

organizacyjne dla młodzieży i rodziców. 
 Informacji udziela ks. Michał. 

 30.V–2.VI (CZWARTEK-NIEDZIELA): Rodzinny Spływ Kajakowy rzeką 
Tanew. 

 Koszt 200 zł. 
 Informacje i zapisy u ks. Michała. 

 8–9.VI (SOBOTA-NIEDZIELA): Pielgrzymka rzeczna pw. św. Zygmunta 
do Płocka. 

 Zgłoszenia do ks. Proboszcza lub ks. Michała. 
 28.VII–6.VIII: Parafialny obóz wakacyjny, planowany w Ja-

rosławcu. 
 Koszt: 1,900 zł. 

 Zapisy i informacje u ks. Michała. 
 Ofiary na spłatę zobowiązań związanych z remontem koś-

cioła oraz nabyciem koron dla MATKI BOŻEJ NIEUSTAJĄCEJ 

POMOCY i JEJ SYNA, można składać np. na konto parafialne: 
PKO S.A. VII O. w Warszawie 56 1240 1109 1111 0000 0551 5772 

Za wszystkie ofiary i dary serdeczne Bóg zapłać! 

 PAMIĘTAJMY też o WSPIERANIU NASZYCH DUSZPASTERZY! 

ZAPOWIEDZI 
Zapowiedź I: Arkadiusz JABŁOŃSKI, kawaler z parafii tutejszej, i Beata 

JAWORSKA, panna z parafii pw. św. Łukasza Ewangelisty w Warszawie 
Ktokolwiek wiedziałby o przeszkodach w zawarciu małżeństwa przez 

w/w osoby proszony jest o skontaktowanie się z Kancelarią Parafialną 

ODESZLI 
W ostatnim czasie odeszli z naszego grona: 

śp. Stefan LEWANDOWSKI  16.V.2024 l. 89 

śp. Zofia BOGULAK  12.V.2024 l. 66 

śp. Alina LISZEWSKA  7.V.2024 l. 90 

śp. Jan TURANT  7.V.2024 l. 72 

śp. Andrzej Mieczysław KALIŃSKI  5.V.2024 l. 62 

Wieczne odpoczywanie racz Im dać PANIE! 

INTENCJE MSZALNE I MODLITEWNE 

27.V 
(PONIEDZIAŁEK) 

730 

† Urszuli LACH, w 13. rocznicę śmierci, 

Stefanii i Jana LACHÓW, 

Genowefy i Franciszka NOGALÓW, 

zmarłych z rodzin LACHÓW i NOGALÓW 

1800 † Michaliny, w 1. rocznicę śmierci, i Stefana BARANÓW 

28.V 
(WTOREK) 

730 o zdrowie i błogosławieństwo BOŻE dla Elżbiety 

1800 
† Rozalii, Marianny i Henryka WINIARKÓW, 

Janiny i Tadeusza BOROWSKICH 

29.V 
(ŚRODA) 

730 PROPRIA 

1800 
† Marianny, Sabiny i Jana PIETRZAKÓW, 

ich rodziców 

30.V 
(CZWARTEK) 

845 

† Irminy KOZERY, 

Sławomira OSUCHA, 

Apolonii i Bolesława OSUCHÓW 

1030 za Parafian 

31.V 
(PIĄTEK) 

730 † Janiny i Zenona DEPNERÓW 

1800 
† Genowefy i Zbigniewa GUTOWSKICH, 

zmarłych z rodzin GUTOWSKICH i JANISZKÓW 

1.VI 
(SOBOTA) 

730 † Ireny, Magdaleny, Władysława i Jana LEWANDOWSKICH 

1800 o nawrócenie grzeszników 

2.VI 
(NIEDZIELA) 

845 † Rafała FABISIAKA 

1030 o nawrócenie grzeszników 

1200 

† Janiny i Leona SZYMBORSKICH, 

Stanisława i Stanisławy CIESIELCZUKÓW 

w intencji Kół Żywego Różańca 

1800 

† Janiny SYKULAK, w 14. rocznicę śmierci, 

Henryka SYKULAKA, 

Jana NOWIŃSKIEGO 

DO MAMY! 
— A gdzie to idziesz, dziecino droga? 

Gdzie to tak późno błąkasz się sama? 

— O, ja daleko idę do BOGA, 

Do nieba idę, gdzie moja mama! 

— Ależ ty słaba jesteś sierotka, 

A droga twoja bardzo daleka. 

A nuż co złego w drodze cię spotka? 

Człowiek cię skrzywdzi? Zły pies zaszczeka? 

— O, mnie duch mamy kochanej strzeże, 

I nie odstąpi ode mnie kroku; 

Ja sobie idąc mówię pacierze, 

A mama idzie przy moim boku. 

— I nic-że tobie, dziecię, nie trzeba? 

Ani zabawki? Ani sukienki? 

— Nie, bo ja idę sobie do nieba, 

A w drodze śpiewam smutne piosenki. 

— I dawnoż idziesz? 

— Wstałam o świcie, 

Przed wschodem słońca wyszłam z mej chatki, 

I tak iść będę przez całe życie, 

Póki nie zajdę do drogiej matki! 

KONOPNICKA Maria (1842, Suwałki – 1910, Lwów) 

MSZE ŚW. 
niedziela i uroczystości obowiązujące: 08:45, 10:30, 12:00 (suma), 18:00 

święta pracujące: 08:45, 18:00 

dni powszednie: Patrz – intencje parafialne 

KANCELARIA 

PARAFIALNA 

tel. fax. (22) 754 47 32; e-mail: swzygmunt.slomczyn@op.pl 

poniedziałek – piątek 08:00–09:30, 17:00–19:00 

soboty, niedziele i święta: Nieczynna 

WWW www.swzygmunt.knc.pl 

KSIĘŻA Proboszcz Jacek DZIKOWSKI, Wikariusz Michał BOGDAN 

INNE 
Żywy Różaniec – +48 512 665 747; Różaniec Rodziców – +48 608 369 120 

Schola – +48 662 476 217 
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